
Obsah
Úvod.......................................................... 7
Jak s knihou pracovat............................... 8

Vyšší souvislosti..................10
Co je astrologie a proč funguje?............10
Člověk je duchovní bytostí..............................10
Člověk před Atlantidou a po ní...................... 12
Člověk a jeho nikdy nekončící cesta...............14
Co je karma a co je cílem lidského bytí..........15
Jak vzniká horoskop narození.........................16
Životní zkoušky a těžká období...................... 18
Astrologická věda o dětech................... 21
Energetický člověk
a vazby dítěte na matku......................... 23
Nové lidstvo.............................................25
Oblíbené dětské diagnózy dnešní doby 26
Nově se organizující mozek........................... 28
Průniky do duchovního světa........................29
Početí.......................................................30
Těhotenství...............................................31
Porod........................................................ 33
Vývoj dítěte.............................................34
Jak na dítě působit v prvních sedmi letech... 35
Působení na dítě od 7. do 14. roku věku....... 37
Působení na dítě po 14. roku věku................. 39
Shrnutí............................................................. 39

Vývojové zkoušky 
a jejich řešení.......................40
Dítě je nemocné.......................................40
Pokud dítě neprospívá.................................... 43
Morfická rezonance........................................ 43
Osobní karma a nemoc...................................45
Energetické vazby dítěte na matku..............49
Transformační vývojové fáze a cykly............ 50
Morfogenetické zatížení rodu........................57
Negativní energetické programy: negativní 
stavy duše, změny v chování, nesoustředěnost 
a možnosti řešení............................................ 59

Návrhy к řešení negativních duševních
stavů a chování.......................................63
Bachovy esence.............................................. 63
Dávkování Bachových esencí..........................65
Krizová esence • Andělíčkové kapičky........ 65
Mimulus • Kejklířka skvrnitá......................66
Aspen • Topol osika.....................................69
Rock Rose • Devaterník penízkovitý.......... 74
Cherry Plum • Slíva třešňová......................76
Red Chestnut • Červený kaštan..................77
Honeysuckle • Zimolez kozí list..................78
Clematis • Bílá lesní réva............................. 79
Chestnut Bud • poupě Jírovce......................81
White Chestnut • Bílý Kaštan......................82
Wild Rose • Planá šípková růže..................83
Mustard • Hořčice polní...............................85
Olive • Oliva................................................. 86
Heather • Vřes obecný.................................87
Impatiens • Netýkavka žlázonosná..............88
Water Violet • Žebratka bahenní................91
Hornbeam • Habr obecný...........................95
Gentian • Hořec nahořklý...........................96
Gorse • Hlodáš evropský............................ 97
Scleranthus • Chmerek roční..................... 98
Wild Oat • Sveřep větěvnatý..................... 101
Cerato • Rožec............................................103
Star of Betlehem • Snědek okoličnatý__ 105
Willow • Vrba žlutá.................................... 106
Elm • Jilm................................j................ 108
Pine • Borovice lesní.................................. 110
Larch • Modřín opadavý........................... 113
Sweet Chestnut • Kaštan jedlý................... 115
Oak • Dub letní.......................................... 116
Crab Apple • Plané jablko......................... 118
Vine • Vinná réva...................................... 121
Vervain • Sporýš lékařský......................... 124
Beech • Buk lesní........................................ 126
Chicory • Čekanka obecná....................... 130
Rock Water • Voda z léčivých pramenů... 133



Agrimony • Řepík lékařský........................ 135
Centaury • Zeměžluč lékařská.................. 137
Holly • Cesmína ostrolistá.......................... 138
Walnut • Vlašský ořech.............................. 140
Seznam negativních duševních a emočních
stavů pro určení správné Bachovy esence.. 143 
Osvědčené dětské kombinace
Bachových esencí........................................... 152
Systemická terapie..........................................153
SRT.................................................................153
Pomoc v těhotenství......................................154
Pomocníci v akutních stavech...................... 154
Psychosomatická symbolika nemocí. 156
Homeopatie............................................163
Homeopatika nejčastěji užívaná u dětí.......170
Energetické léčení-léčba budoucnosti 215
Modlitby a prosby..................................216
Antibiotika - dobrý přítel,
špatný pán..............................................218
Infekce horních cest dýchacích.................... 220
Infekční onemocnění dalších částí těla........ 223
Problémy vyvolané antibiotiky.................... 224
Když není zbytí...............................................226
Klasická a konvenční medicína.................... 226
Přírodní antibiotika....................................... 227

Podpora růstu a vývoje.. .229
Terapie odpuštění..................................229
Mít se rád, základ zdraví a úspěchu... 232
Energetická ochrana dítěte..................234
Tvůrčí představivost..............................237
EFT..........................................................246
Autogenní trénink................................. 247
Silvova metoda..................................... 248
Potraviny a jejich aditi va......................249
Feng šuej................................................. 250
Dětská ložnice nebo kout určený ke spánku 250 
Geopatogenní zóny a stres, kosmické
záření, psychosomatické zóny..............273
Pohádka..................................................279
Honza v zakletém zámku..............................279

Všechno o vašich dětech .283
Skutečné znamení vašeho dítěte......283
Dvě dominantní znamení...........................286

Beran jako DÍTĚ.............. 287
A podrobněji o malém Beranovi................. 287
Dominantní znamení Berana
v kombinaci s dalším znamením................. 288
Výchova a rodina:.................................290
Ideální výchova obecně............................... 290
Bachovy esence - možnosti a návrhy..........293
Nároky na rodiče...........................................293
Co vyžaduje.................................................. 294
Pouto a láska.................................................. 294
Potřeba tělesné blízkosti............................... 295
Něha a mazlení.............................................295
Jak vnímá své místo v rodině....................... 295
Vztah к sourozencům................................... 295
Jak ho utěšovat...............................................296
Jak řeší nedorozumění a spory....................296
Jaký přístup ho zablokuje............................. 297
Na co být opatrný......................................... 297
Kdy se cítí ohrožený..................................... 297
Co ho zraňuje.................................................297
Jak přijímá tresty...........................................298
Za co jej netrestat.........................................298
Čeho se bojí a jeho strachy............................298
Jak snáší samotu........................................... 298
Plnění úkolů a povinností........................... 299
S čím si těžce poradí..................................... 300
Co lehce zvládá.............................................300
Čím nejvíce podpoříte jeho rozvoj.............. 300
Co rozvíjet, podporovat a kultivovat.......... 300
Které slabé stránky podchytit......................300
Nejvhodnější druh komunikace.................. 301
Možné potíže a nástrahy............................... 301
Opuštění hnízda...........................................301
Jako jedináček-jako sourozenec .... 301
Beran jako sourozenec................................. 301
Beran jako starší sourozenec........................302
Beran jako mladší sourozenec......................302



Jedináček versus nové miminko je tu.......... 303
Osobnost.............................................. 304
Temperament................................................304
Individualismus/zaměření na společenství .304
Introvert / extrovert.................................... 304
Idealismus / pragmatismus......................... 305
Pohled na svět..............................................305
Citlivost/citovost.......................................... 305
Sociální inteligence.......................................306
Empatie......................................................... 306
Odolnost psychická...................................... 307
Síla fyzická....................................................307
Intuice........................................................... 307
Duchovní založení........................................ 307
Materiální založení.......................................308
Intelektualismus............................................ 308
Praktičnost....................................................309
Jak motivovat................................................309
Vnímavost......................................................309
Vztah ke zvířatům........................................ 309
Záliby........................................................... 310
Schopnost přesvědčit a získat si druhé........310
Síly vlastní Beranovi.................................... 310
Příklad možných negativních rysů a projevů 310 
Zdraví, nemoci a potenciál energie .. 310
Energetický potenciál...................................310
Potřeba odpočinku a spánku....................... 311
Kvalita spánku.............................................. 311
Schopnost odpočívat a regenerovat síly.... 311
Nejčastější druhy nemocí.............................312
Jak nemoc (úraz) přijímá.............................312
Sklon ke zraněním........................................ 312
Nervozita......................................................312
Sklon к přemíře............................................ 313
Zvládání kritického období, vnitřní přepjetí 313
Schopnosti, vzdělání a škola............... 313
Školka........................................................... 313
Vztah ke škole / ke vzdělání......................... 313
V ztah к autoritě............................................ 314
Schopnost dodržovat disciplínu a řád........ 314
Dochvilnost a jak vnímá čas....................... 315

Způsob rozhodování.....................................315
Způsob rozlišování.......................................315
Myšlení - logika............................................ 315
Pravda a pravdomluvnost............................. 315
Jednání......................................................... 316
Schopnost spolupráce...................................316
Schopnost přizpůsobit se.............................316
Tréma...........................................................316
Možné potíže................................................317
Šikana...........................................................317
Nejčastější povolání:.................................... 317
Vztahy a chování v nich.........................317
První lásky................................................... 318
Reakce při konfliktu.................................... 318
Hádka a argumentace.................................. 318

Býk jako DÍTĚ...................319
A podrobněji o malém Býkovi.....................319
Dominantní znamení Býka
v kombinaci s dalším znamením................. 320
Výchova a rodina:...................................322
Ideální výchova obecně.............................. 322
Bachovy esence-možnosti a návrhy..........324
Nároky na rodiče......................................... 325
Co vyžaduje.................................................325
Pouto a láska................................................. 325
Potřeba tělesné blízkosti.............................. 326
Něha a mazlení........................................... 326
Jak vnímá své místo v rodině.......................326
Vztah к sourozencům.................................. 326
Nový člen rodiny - miminko je tu............... 327
Jak ho utěšovat............................................. 327
Jak řeší nedorozumění a spory................... 327
Jaký přístup ho zablokuje............................ 327
Na co být opatrný............................,..........328
Kdy se cítí ohrožený....................................328
Co ho zraňuje............................................... 328
Jak přijímá tresty......................................... 328
Za co jej netrestat....................................... 329
Čeho se bojí a jeho strachy.......................... 329
Jak snáší samotu......................................... 330



Plnění úkolů a povinností.............................330
S čím si těžce poradí.......................................330
Co lehce zvládá...............................................330
Čím nejvíce podpoříte jeho rozvoj...............330
Co rozvíjet, podporovat a kultivovat...........331
Které slabé stránky podchytit.......................331
Nejvhodnější druh komunikace...................332
Možné potíže a nástrahy.................................332
Opuštění hnízda.............................................332
Jako jedináček-jako sourozenec .... 333
Býk jako sourozenec .....................................333
Býk jako starší sourozenec.............................333
Býk jako mladší sourozenec...........................333
Jedináček versus nové miminko je tu...........333
Osobnost................................................. 334
Temperament...................................................334
Individualismus/zaměření na společenství .335
Introvert / extrovert.......................................335
Idealismus / pragmatismus...........................335
Pohled na svět................................................. 336
Citlivost/citovost.............................................336
Sociální inteligence.........................................336
Empatie.............................................................336
Odolnost psychická.........................................337
Síla fyzická.......................................................337
Intuice............................................................... 337
Duchovní založení...........................................337
Materiální založení.........................................338
Intelektualismus...............................................338
Praktičnost.......................................................338
Jak motivovat...................................................338
Vnímavost......................................................... 338
Vztah ke zvířatům...........................................339
Záliby............................................................... 339
Schopnost přesvědčit a získat si druhé........339
Zdraví, nemoci a potenciál energie .. 339
Energetický potenciál.....................................339
Potřeba odpočinku a spánku.........................340
Kvalita spánku.................................................340
Schopnost odpočívat a regenerovat síly... .340 
Nejčastější druhy nemocí...............................340

Jak nemoc (úraz) přijímá............................. 340
Sklon ke zraněním.........................................340
Nervozita.......................................................341
Sklon к přemíře.............................................341
Zvládání kritického období, vnitřní přepjetí 341
Síly vlastní Býkovi.........................................342
Příklad možných negativních rysů a projevů 342
Schopnosti, vzdělání a škola................ 342
Školka.............................................................342
Vztah ke škole / ke vzdělání......................... 342
Vztah к autoritě.............................................343
Schopnost dodržovat disciplínu a řád....... 343
Dochvilnost a jak vnímá čas.......................343
Způsob rozhodování.....................................343
Způsob rozlišování.......................................343
Myšlení - logika.............................................344
Pravda a pravdomluvnost.............................344
Jednání...........................................................344
Schopnost spolupráce...................................345
Schopnost přizpůsobit se.............................345
Tréma.............................................................345
Možné potíže.................................................345
Šikana.............................................................345
Nejčastější povolání:.....................................346
Vztahy a chování v nich.........................346
První lásky.....................................................346
Reakce při konfliktu.....................................346
Hádka a argumentace...................................346

Blíženci jako DÍTĚ.......... 348
Dominantní znamení Blížence
v kombinaci s dalším znamením................. 349
Výchova a rodina:.................................... 352
Ideální výchova obecně............................... 352
Bachovy esence - možnosti a návrhy..........354
Nároky na rodiče...........................................354
Co vyžaduje................................................... 355
Pouto a láska................................................... 355
Potřeba tělesné blízkosti............................... 355
Něha a mazlení............................................. 355
Jak vnímá své místo v rodině........................356



Vztah к sourozencům...................................356
Jak je utěšovat................................................ 357
Jak řeší nedorozumění a spory....................357
Jaký přístup ho zablokuje............................. 357
Na co být opatrný.........................................357
Kdy se cítí ohrožený.....................................358
Co ho zraňuje................................................ 358
Jak přijímá tresty.......................................... 358
Za co jej netrestat.........................................358
Čeho se bojí a jeho strachy........................... 359
Jak snáší samotu.......................................... 359
Plnění úkolů a povinností........................... 359
S čím si těžce poradí.....................................359
Co lehce zvládá............................................ 360
Čím nejvíce podpoříte jeho rozvoj.............. 360
Co rozvíjet, podporovat a kultivovat.......... 361
Které slabé stránky podchytit......................361
Nejvhodnější druh komunikace..................361
Možné potíže a nástrahy............................... 361
Opuštění hnízda.......................................... 362
Jako jedináček-jako sourozenec .... 363
Blíženci jako sourozenec............................. 363
Blíženci jako starší sourozenec....................363
Blíženci jako mladší sourozenec..................363
Jedináček versus nové miminko je tu.......... 364
Osobnost...............................................364
Temperament................................................ 364
Individualismus/zaměření na společenství .365
Introvert / extrovert.....................................365
Idealismus / pragmatismus......................... 365
Pohled na svět.............................................. 366
Citlivost/citovost.......................................... 366
Sociální inteligence...................................... 366
Empatie......................................................... 366
Odolnost psychická...................................... 367
Síla fyzická....................................................367
Intuice........................................................... 367
Duchovní založení........................................ 367
Materiální založení...................................... 368
Intelektualismus............................................ 368
Praktičnost....................................................368

Jak motivovat...............................................368
Vnímavost.....................................................369
Vztah ke zvířatům.......................................369
Záliby......................................................... 369
Schopnost přesvědčit a získat si druhé........369
Síly vlastní Blížencům................................. 369
Příklad možných negativních rysů
a projevů......................................................370
Zdraví, nemoci a potenciál energie .. 370
Energetický potenciál................................. 370
Potřeba odpočinku a spánku......................370
Kvalita spánku............................................ 370
Schopnost odpočívat a regenerovat síly... .370
Nejčastější druhy nemocí........................... 371
Jak nemoc (úraz) přijímá........................... 371
Sklon ke zraněním.......................................371
Nervozita....................................................371
Sklon к přemíře.......................................... 371
Zvládání kritického období, vnitřní
přepjetí....................................................... 371
Schopnosti, vzdělání a škola................372
Školka......................................................... 372
Vztah ke škole / ke vzdělání........................372
Vztah к autoritě.......................................... 372
Schopnost dodržovat disciplínu a řád....... 372
Dochvilnost a jak vnímá čas......................373
Způsob rozhodování...................................373
Způsob rozlišování.....................................373
Myšlení - logika.......................................... 373
Pravda a pravdomluvnost........................... 373
Jednání........................................................374
Schopnost spolupráce................................. 374
Schopnost přizpůsobit se........................... 374
Tréma..........................................................374
Možné potíže.............................................. 375
Šikana..........................................................375
Nejčastější povolání:................................... 375
Vztahy a chování v nich.........................375
První lásky.................................................. 375
Reakce při konfliktu................................... 376
Hádka a argumentace................................. 376



Rak jako DÍTĚ................... 377
A podrobněji o malém Ráčkovi....................377
Dominantní znamení Raka
v kombinaci s dalším znamením..................378
Výchova a rodina:................................381
Ideální výchova obecně............................... 381
Bachovy esence-možnosti a návrhy......... 385
Nároky na rodiče...........................................386
Co vyžaduje...................................................387
Pouto a láska...................................................387
Potřeba tělesné blízkosti............................... 387
Něha a mazlení.............................................387
Jak vnímá své místo v rodině........................387
Vztah к sourozencům................................... 388
Jak ho utěšovat...............................................388
Jak řeší nedorozumění a spory....................388
Jaký přístup ho zablokuje..............................388
Na co být opatrný......................................... 389
Kdy se cítí ohrožený..................................... 389
Co ho zraňuje.................................................389
Jak přijímá tresty...........................................389
Za co jej netrestat......................................... 390
Čeho se bojí a jeho strachy............................390
Jak snáší samotu...........................................390
Plnění úkolů a povinností............................390
S čím si těžce poradí..................................... 390
Co lehce zvládá.............................................391
Čím nejvíce podpoříte jeho rozvoj.............. 391
Co rozvíjet, podporovat a kultivovat.......... 391
Které slabé stránky podchytit......................392
Nejvhodnější druh komunikace.................. 392
Možné potíže a nástrahy............................... 393
Opuštění hnízda...........................................393
Jako jedináček-jako sourozenec---- 393
Rak jako sourozenec..................................... 393
Rak jako starší sourozenec............................393
Rak jako mladší sourozenec..........................394
Jedináček versus nové miminko je tu.......... 394
Osobnost............................................... 395
Temperament.................................................395
Individualismus/zaměření na společenství .395

Introvert / extrovert.................................... 395
Idealismus / pragmatismus.........................396
Pohled na svět..............................................396
Citlivost/citovost.......................................... 396
Sociální inteligence...................................... 396
Empatie......................................................... 397
Odolnost psychická...................................... 397
Síla fyzická....................................................397
Intuice........................................................... 397
Duchovní založení........................................ 398
Materiální založení...................................... 398
Intelektualismus............................................398
Praktičnost....................................................398
Jak motivovat................................................398
Vnímavost..................................................... 399
Vztah ke zvířatům........................................ 399
Záliby........................................................... 399
Schopnost přesvědčit a získat si druhé....... 399
Síly vlastní Rakovi........................................ 399
Negativní rysy a projevy:.............................400
Zdraví, nemoci a potenciál energie .. 400
Energetický potenciál.................................. 400
Potřeba odpočinku a spánku.......................400
Kvalita spánku..............................................400
Schopnost odpočívat a regenerovat síly —400
Nejčastější druhy nemocí.............................401
Jak nemoc (úraz) přijímá.............................401
Sklon ke zraněním........................................ 401
Nervozita..................................................... 401
Sklon к přemíře............................................402
Zvládání kritického období,
vnitřní přepjetí..............................................402
Schopnosti, vzdělání a škola...............402
Školka........................................................... 402
Vztah ke škole / ke vzdělání......................... 402
Vztah к autoritě............................................ 403
Schopnost dodržovat disciplínu a řád....... 403
Dochvilnost a jak vnímá čas....................... 403
Způsob rozhodování.................................... 403
Způsob rozlišování...................................... 404
Logika........................................................... 404



Pravda a pravdomluvnost............................ 404
Schopnost spolupráce.................................. 404
Schopnost přizpůsobit se............................ 404
Tréma.......................................................... 404
Možné potíže............................................... 405
Šikana.......................................................... 405
Nejčastější povolání:....................................405
Vztahy a chování v nich...................... 405
První lásky...................................................406
Reakce při konfliktu....................................406
Hádka a argumentace.................................. 406

Lev jako DÍTĚ...................407
A podrobněji o malém Lvovi....................... 407
Dominantní znamení Lva
v kombinaci s dalším znamením................. 408
Výchova a rodina:................................ 411
Ideální výchova obecně.............................. 411
Bachovy esence - možnosti a návrhy..........413
Nároky na rodiče..........................................414
Co vyžaduje................................................. 414
Pouto a láska................................................. 414
Potřeba tělesné blízkosti.............................. 414
Něha a mazlení........................................... 414
Jak vnímá své místo v rodině.......................414
Vztah к sourozencům.................................. 415
Jak ho utěšovat............................................. 415
Jak řeší nedorozumění a spory................... 415
Jaký přístup ho zablokuje.............................415
Na co být opatrný........................................415
Kdy se cítí ohrožený.................................... 416
Co ho zraňuje............................................... 416
Jak přijímá tresty......................................... 416
Za co jej netrestat........................................416
Čeho se bojí a jeho strachy...........................417
Jak snáší samotu......................................... 417
Plnění úkolů a povinností...........................417
S čím si těžce poradí....................................418
Co lehce zvládá........................................... 418
Čím nejvíce podpoříte jeho rozvoj..............418
Co rozvíjet, podporovat a kultivovat..........418

Které slabé stránky podchytit................... 418
Nejvhodnější druh komunikace............... 419
Možné potíže a nástrahy.............................419
Opuštění hnízda........................................419
Jako jedináček-jako sourozenec .... 419
Lev jako sourozenec.................................. 419
Lev jako starší sourozenec......................... 420
Lev jako mladší sourozenec....................... 420
Jedináček versus nové miminko je tu........ 420
Osobnost............................................. 421
Temperament............................................. 421
Individualismus/zaměření na společenství .421
Introvert / extrovert.................................. 421
Idealismus / pragmatismus....................... 422
Pohled na svět........................................... 422
Citlivost/citovost........................................422
Sociální inteligence.................................... 422
Empatie...................................................... 422
Odolnost psychická....................................423
Síla fyzická.................................................423
Intuice........................................................ 423
Duchovní založení......................................423
Materiální založení....................................424
Intelektualismus......................................... 424
Praktičnost.................................................424
Jak motivovat............................................. 424
Vnímavost...................................................424
Vztah ke zvířatům......................................425
Záliby........................................................ 425
Schopnost přesvědčit a získat si druhé....... 425
Síly vlastní Lvovi........................................425
Příklad možných negativních rysů a projevů 425 
Zdraví, nemoci a potenciál energie .. 426
Energetický potenciál................................ 426
Potřeba odpočinku a spánku..................... 426
Kvalita spánku........................................... 426
Schopnost odpočívat a regenerovat síly... .426
Nejčastější druhy nemocí...........................426
Jak nemoc (úraz) přijímá...........................426
Sklon ke zraněním...................................... 427
Nervozita...................................................427



Sklon k přemíře............................................ 427
Zvládání kritického období, vnitřní přepjetí 427
Schopnosti, vzdělání a škola............... 427
Školka........................................................... 427
Vztah ke škole / ke vzdělání......................... 428
Vztah к autoritě............................................ 428
Schopnost dodržovat disciplínu a řád....... 428
Dochvilnost a jak vnímá čas....................... 428
Způsob rozhodování.....................................429
Způsob rozlišování.......................................429
Myšlení-logika............................................ 429
Pravda a pravdomluvnost............................. 429
Jednání......................................................... 429
Schopnost spolupráce...................................430
Schopnost přizpůsobit se............................. 430
Tréma........................................................... 430
Možné potíže................................................ 430
Šikana........................................................... 431
Nejčastější povolání:.....................................431
Vztahy a chování v nich.......................431
První lásky....................................................431
Reakce při konfliktu.....................................432
Hádka a argumentace...................................432

Panna jako DÍTĚ...............433
A podrobněji o malé Panně..........................433
Dominantní znamení Panny
v kombinaci s dalším znamením..................434
Výchova a rodina:.................................437
Ideální výchova obecně............................... 437
Bachovy esence-možnosti a návrhy.......... 440
Nároky na rodiče.......................................... 440
Co vyžaduje.................................................. 441
Pouto a láska.................................................. 441
Potřeba tělesné blízkosti...............................441
Něha a mazlení............................................ 441
Jak vnímá své místo v rodině....................... 442
Vztah к sourozencům...................................442
Jak ji utěšovat................................................442
Jak řeší nedorozumění a spory................... 442
Jaký přístup ji zablokuje...............................443

Na co být opatrný........................................443
Kdy se cítí ohrožená.................................... 443
Co ji zraňuje................................................. 443
Jak přijímá tresty..........................................444
Za co ji netrestat..........................................444
Čeho se bojí a její strachy............................ 444
Jak snáší samotu......................................... 444
Plnění úkolů a povinností.......................... 444
S čím si těžce poradí................................... 444
Co lehce zvládá...........................................445
Čím nejvíce podpoříte její rozvoj...............445
Co rozvíjet, podporovat a kultivovat......... 445
Které slabé stránky podchytit.................... 445
Nejvhodnější druh komunikace................ 446
Možné potíže a nástrahy..............................446
Opuštění hnízda......................................... 446
Jako jedináček-jako sourozenec___446
Panna jako sourozenec ..............................446
Panna jako starší sourozenec...................... 446
Panna jako mladší sourozenec.................. 447
Jedináček versus nové miminko je tu......... 447
Osobnost................................................. 447
Temperament...............................................447
Individualismus/zaměření na společenství .448
Introvert / extrovert................................... 448
Idealismus / pragmatismus........................ 448
Pohled na svět.............................................449
Citlivost/citovost......................................... 449
Sociální inteligence..................................... 449
Empatie........................................................ 449
Odolnost psychická..................................... 450
Síla fyzická.................................................. 450
Intuice.......................................................... 450
Duchovní založení....................................... 450
Materiální založení..................................... 451
Intelektualismus........................................... 451
Praktičnost.................................................. 451
Jak motivovat...............................................451
Vnímavost.................................................... 452
Vztah ke zvířatům....................................... 452
Záliby.......................................................... 452



Schopnost přesvědčit a získat si druhé........452
Síly vlastní Panně......................................... 452
Příklad možných negativních rysů
a projevů...................................................... 453
Zdraví, nemoci a potenciál energie .. 453
Energetický potenciál.................................. 453
Potřeba odpočinku a spánku.......................453
Kvalita spánku............................................. 453
Schopnost odpočívat a regenerovat síly... .454
Nejčastější druhy nemocí............................ 454
Jak nemoc (úraz) přijímá............................ 454
Sklon ke zraněním........................................454
Nervozita.....................................................454
Sklon к přemíře........................................... 454
Zvládání kritického období, vnitřní přepjetí 455
Schopnosti, vzdělání a škola...............455
Školka.......................................................... 455
Vztah ke škole / ke vzdělání.........................455
Vztah к autoritě........................................... 455
Schopnost dodržovat disciplínu a řád....... 455
Dochvilnost a jak vnímá čas.......................456
Způsob rozhodování....................................456
Způsob rozlišování......................................456
Myšlení - logika........................................... 456
Pravda a pravdomluvnost............................ 457
Jednání........................................................ 457
Schopnost spolupráce.................................. 457
Schopnost přizpůsobit se............................ 457
Tréma.......................................................... 457
Možné potíže............................................... 458
Šikana.......................................................... 458
Nejčastější povolání:....................................458
Vztahy a chování v nich...................... 458
První lásky...................................................459
Reakce při konfliktu....................................459
Hádka a argumentace.................................. 459

Váhy jako DÍTĚ.................460
A podrobněji o malých Vahách................... 460
Dominantní znamení Vah 
v kombinaci s dalším znamením................. 461

Výchova a rodina:................................ 464
Ideální výchova obecně...............................464
Bachovy esence - možnosti a návrhy..........467
Nároky na rodiče..........................................467
Co vyžadují................................................... 468
Pouto a láska................................................. 468
Potřeba tělesné blízkosti...............................468
Něha a mazlení............................................468
Jak vnímají své místo v rodině..................... 468
Vztah к sourozencům.................................. 469
Jak je utěšovat............................................... 469
Jak řeší nedorozumění a spory................... 469
Jaký přístup je zablokuje...............................469
Na co být opatrný........................................469
Kdy se cítí ohrožené.................................... 470
Co je zraňuje............................................... 470
Jak přijímají tresty........................................470
Za co je netrestat......................................... 470
Čeho se bojí a jejich strachy.........................471
Jak snáší samotu......................................... 471
Plnění úkolů a povinností...........................471
S čím si těžce poradí....................................471
Co lehce zvládá........................................... 472
Čím nejvíce podpoříte jejich rozvoj............472
Co rozvíjet, podporovat a kultivovat..........472
Které slabé stránky podchytit..................... 472
Nejvhodnější druh komunikace................. 472
Možné potíže a nástrahy.............................. 473
Opuštění hnízda......................................... 473
Jako jedináček-jako sourozenec .... 473
Váhy jako sourozenec ................................ 473
Váhy jako starší sourozenec.........................473
Váhy jako mladší sourozenec..............  474
Jedináček versus nové miminko je tu..........474
Osobnost..............................................475
Temperament............................................... 475
Individualismus/zaměření na společenství .475
Introvert / extrovert.................................... 475
Idealismus / pragmatismus......................... 476
Pohled na svět............................................. 476
Citlivost/citovost..........................................476



Sociální inteligence......................................476
Empatie.........................................................477
Odolnost psychická......................................477
Síla fyzická................................................... 477
Intuice.......................................................... 477
Duchovní založení.......................................477
Materiální založení.....................................478
Intelektualismus...........................................478
Praktičnost.................................................. 478
Jak motivovat...............................................478
Vnímavost.................................................... 479
Vztah ke zvířatům.......................................479
Záliby.......................................................... 479
Schopnost přesvědčit a získat si druhé........479
Síly vlastní Váhám....................................... 480
Příklad možných negativních rysů a projevů 480 
Zdraví, nemoci a potenciál energie .. 480
Energetický potenciál................................. 480
Potřeba odpočinku a spánku......................480
Kvalita spánku............................................. 480
Schopnost odpočívat a regenerovat síly... .481
Nejčastější druhy nemocí............................481
Jak nemoc (úraz) přijímají..........................481
Sklon ke zraněním....................................... 481
Nervozita.....................................................482
Sklon к přemíře........................................... 482
Zvládání kritického období, vnitřní přepjetí 482
Schopnosti, vzdělání a škola..............482
Školka...........................................................482
Vztah ke škole / ke vzdělání........................ 482
Vztah к autoritě........................................... 483
Schopnost dodržovat disciplínu a řád........483
Dochvilnost a jak vnímají čas.................... 483
Způsob rozhodování....................................483
Způsob rozlišování......................................483
Myšlení - logika............................................484
Pravda a pravdomluvnost............................ 484
Jednání.........................................................484
Schopnost spolupráce..................................484
Schopnost přizpůsobit se............................ 485
Tréma........................................................... 485

Možné potíže................................................ 485
Šikana............................................................485
Nejčastější povolání:.....................................485
Vztahy a chování v nich....................... 486
První lásky.................................................... 486
Reakce při konfliktu.....................................486
Hádka a argumentace................................... 487

Štír jako DÍTĚ................... 488
A podrobněji o malém Štírovi......................488
Dominantní znamení Štíra
v kombinaci s dalším znamením..................489
Výchova a rodina:................................. 492
Ideální výchova obecně............................... 492
Bachovy esence-možnosti a návrhy.......... 498
Nároky na rodiče...........................................499
Co vyžaduje.................................................. 499
Pouto a láska.................................................. 499
Potřeba tělesné blízkosti............................... 499
Něha a mazlení............................................ 499
Jak vnímá své místo v rodině........................500
Vztah к sourozencům................................... 500
Jak ho utěšovat.............................................. 500
Jak řeší nedorozumění a spory....................500
Jaký přístup ho zablokuje............................. 501
Na co být opatrný.........................................501
Kdy se cítí ohrožený.....................................501
Co ho zraňuje................................................ 501
Jak přijímá tresty...........................................501
Za co jej netrestat.........................................502
Čeho se bojí a jeho strachy........................... 502
Jak snáší samotu...........................................503
Plnění úkolů a povinností........................... 503
S čím si těžce poradí.....................................503
Co lehce zvládá............................................ 503
Čím nejvíce podpoříte jeho rozvoj..............503
Co rozvíjet, podporovat a kultivovat.......... 504
Které slabé stránky podchytit......................504
Nejvhodnější druh komunikace..................504
Možné potíže a nástrahy............................... 504
Opuštění hnízda...........................................505



Jako jedináček-jako sourozenec___505
Štír jako sourozenec.................................. 505
Štír jako starší sourozenec.........................505
Štír jako mladší sourozenec....................... 505
Jedináček versus nové miminko je tu..........506
Osobnost............................................. 506
Temperament................................................506
Individualismus/zaměření na společenství .507
Introvert / extrovert.....................................507
Idealismus / pragmatismus....................... 508
Pohled na svět............................................ 508
Citlivost/citovost........................................ 508
Sociální inteligence.....................................508
Empatie........................................................509
Odolnost psychická.....................................509
Síla fyzická.................................................. 509
Intuice..........................................................509
Duchovní založení.......................................510
Materiální založení.....................................510
Intelektualismus...........................................510
Praktičnost.................................................. 511
Jak motivovat...............................................511
Vnímavost.................................................... 511
Vztah ke zvířatům.......................................511
Záliby.......................................................... 511
Schopnost přesvědčit a získat si druhé........512
Síly vlastní Štírovi.......................................512
Příklad možných negativních rysů a projevů 512 
Zdraví, nemoci a potenciál energie .. 512
Energetický potenciál................................. 512
Potřeba odpočinku a spánku...................... 512
Kvalita spánku.............................................513
Schopnost odpočívat a regenerovat síly___513
Nejčastější druhy nemocí............................513
Jak nemoc (úraz) přijímá............................513
Sklon ke zraněním....................................... 514
Nervozita.....................................................514
Sklon к přemíře........................................... 514
Zvládání kritického období, vnitřní přepjetí 514
Schopnosti, vzdělání a škola............... 515
Školka.......................................................... 515

Vztah ke škole / ke vzdělání.........................515
V ztah к autoritě............................................ 515
Schopnost dodržovat disciplínu a řád........516
Dochvilnost a jak vnímá čas....................... 516
Způsob rozhodování..................................... 516
Způsob rozlišování....................................... 516
Myšlení - logika.............................................517
Pravda a pravdomluvnost..............................517
Jednání.......................................................... 517
Schopnost spolupráce................................... 518
Schopnost přizpůsobit se..............................518
Tréma............................................................ 518
Možné potíže.................................................518
Šikana............................................................519
Nejčastější povolání:..................................... 519
Vztahy a chování v nich....................... 519
První lásky.................................................... 520
Reakce při konfliktu..................................... 520
Hádka a argumentace................................... 520

Střelec jako DÍTĚ............. 522
A podrobněji o malém Střelci.......................523
Dominantní znamení Štíra
v kombinaci s dalším znamením.................. 524
Výchova a rodina:................................. 527
Ideální výchova obecně............................... 527
Bachovy esence - možnosti a návrhy.......... 530
Nároky na rodiče...........................................530
Co vyžaduje...................................................530
Pouto a láska...................................................530
Potřeba tělesné blízkosti............................... 531
Něha a mazlení.............................................531
Jak vnímá své místo v rodině........................531
Vztah к sourozencům................................... 531
Jak ho utěšovat...............................................531
Jak řeší nedorozumění a spory....................532
Jaký přístup ho zablokuje..............................532
Na co být opatrný......................................... 532
Kdy se cítí ohrožený..................................... 532
Co ho zraňuje................................................ 533
Jak přijímá tresty...........................................533



Za co jej netrestat........................................533
Čeho se bojí a jeho strachy.......................... 533
Jak snáší samotu.......................................... 534
Plnění úkolů a povinností........................... 534
S čím si těžce poradí.....................................534
Co lehce zvládá............................................ 534
Čím nejvíce podpoříte jeho rozvoj.............. 534
Co rozvíjet, podporovat a kultivovat.......... 535
Které slabé stránky podchytit......................535
Nejvhodnější druh komunikace..................535
Možné potíže a nástrahy............................... 536
Opuštění hnízda.......................................... 536
Jako jedináček-jako sourozenec .... 536
Střelec jako sourozenec............................... 536
Střelec jako starší sourozenec..................... 537
Střelec jako mladší sourozenec....................537
Jedináček versus nové miminko je tu.......... 537
Osobnost...................................................538
Temperament................................................ 538
Individualismus/zaměření na společenství .539
Introvert / extrovert.....................................539
Idealismus / pragmatismus......................... 539
Pohled na svět.............................................. 539
Citlivost/citovost.......................................... 539
Sociální inteligence.......................................540
Empatie..........................................................540
Odolnost psychická.......................................540
Síla fyzická.................................................... 540
Intuice............................................................540
Duchovní založení........................................ 541
Materiální založení.......................................541
Intelektualismus............................................ 541
Praktičnost.................................................... 541
Jak motivovat................................................ 542
Vnímavost......................................................542
Vztah ke zvířatům........................................ 542
Záliby............................................................542
Schopnost přesvědčit a získat si druhé........542
Síly vlastní Střelci.......................................... 543
Příklad možných negativních rysů 
a projevů........................................................543

Zdraví, nemoci a potenciál energie .. 543
Energetický potenciál.................................. 543
Potřeba odpočinku a spánku....................... 543
Kvalita spánku..............................................543
Schopnost odpočívat a regenerovat síly... .544
Nejčastější druhy nemocí.............................544
Jak nemoc (úraz) přijímá.............................544
Sklon ke zraněním........................................ 544
Nervozita..................................................... 544
Sklon к přemíře............................................545
Zvládání kritického období, vnitřní přepjetí 545
Schopnosti, vzdělání a škola................ 545
Školka...........................................................545
Vztah ke škole / ke vzdělání......................... 545
Vztah к autoritě............................................546
Schopnost dodržovat disciplínu a řád....... 546
Dochvilnost a jak vnímá čas....................... 546
Způsob rozhodování.................................... 546
Způsob rozlišování...................................... 547
Myšlení - logika............................................547
Pravda a pravdomluvnost.............................547
Jednání.........................................................548
Schopnost spolupráce.................................. 548
Schopnost přizpůsobit se.............................549
Tréma...........................................................549
Možné potíže............................................... 549
Šikana...........................................................549
Nejčastější povolání:.................................... 550
Vztahy a chování v nich.........................550
První lásky................................................... 550
Reakce při konfliktu.................................... 551
Hádka a argumentace.................................. 551

Kozoroh jako DÍTĚ...........552
A podrobněji o malém Kozorohovi.............552
Dominantní znamení Kozoroha
v kombinaci s dalším znamením.................553
Výchova a rodina:................................... 556
Ideální výchova obecně.............................. 556
Bachovy esence - možnosti a návrhy.........560
Nároky na rodiče......................................... 561



Co vyžaduje..................................................561
Pouto a láska..................................................561
Potřeba tělesné blízkosti...............................561
Něha a mazlení............................................561
Jak vnímá své místo v rodině....................... 562
Vztah к sourozencům...................................562
Jak ho utěšovat..............................................562
Jak řeší nedorozumění a spory....................562
Jaký přístup ho zablokuje.............................562
Na co být opatrný........................................ 563
Kdy se cítí ohrožený.................................... 563
Co ho zraňuje................................................563
Jak přijímá tresty.......................................... 563
Za co jej netrestat........................................ 563
Čeho se bojí a jeho strachy........................... 564
Jak snáší samotu.......................................... 564
Plnění úkolů a povinností........................... 564
S čím si těžce poradí.....................................564
Co lehce zvládá............................................564
Čím nejvíce podpoříte jeho rozvoj..............564
Co rozvíjet, podporovat a kultivovat.......... 565
Které slabé stránky podchytit..................... 565
Nejvhodnější druh komunikace..................565
Možné potíže a nástrahy...............................565
Opuštění hnízda.......................................... 566
Jako jedináček-jako sourozenec___ 566
Kozoroh jako sourozenec ........................... 566
Kozoroh jako starší sourozenec....................566
Kozoroh jako mladší sourozenec................567
Jedináček versus nové miminko je tu.......... 567
Osobnost.................................................. 567
Temperament................................................567
Individualismus/zaměření na společenství .568
Introvert / extrovert.................................... 568
Idealismus/ pragmatismus......................... 568
Pohled na svět..............................................569
Citlivost/citovost.......................................... 569
Sociální inteligence...................................... 569
Empatie......................................................... 569
Odolnost psychická...................................... 570
Síla fýzická................................................... 570

Intuice........................................................... 570
Duchovní založení........................................ 570
Materiální založení.......................................571
Intelektualismus............................................ 571
Praktičnost....................................................571
Jak motivovat................................................571
Vnímavost......................................................571
Vztah ke zvířatům........................................ 572
Záliby........................................................... 572
Schopnost přesvědčit a získat si druhé........572
Síly vlastní Kozorohovi.................................573
Příklad možných negativních rysů
a projevů....................................................... 573
Zdraví, nemoci a potenciál energie .. 573
Energetický potenciál...................................573
Potřeba odpočinku a spánku....................... 573
Kvalita spánku.............................................. 573
Schopnost odpočívat a regenerovat síly ... 574
Nejčastější druhy nemocí............................. 574
Jak nemoc (úraz) přijímá............................. 574
Sklon ke zraněním........................................ 574
Nervozita......................................................574
Sklon к přemíře............................................ 574
Zvládání kritického období, vnitřní přepjetí 575
Schopnosti, vzdělání a škola.................575
Školka........................................................... 575
Vztah ke škole / ke vzdělání......................... 575
Vztah к autoritě............................................ 575
Schopnost dodržovat disciplínu a řád........576
Dochvilnost a jak vnímá čas....................... 576
Způsob rozhodování.....................................576
Způsob rozlišování.......................................576
Myšlení - logika............................................ 576
Pravda a pravdomluvnost............................. 577
Jednání..........................................................577
Schopnost spolupráce...................................577
Schopnost přizpůsobit se............................. 577
Tréma........................................................... 578
Možné potíže................................................ 578
Šikana........................................................... 578
Nejčastější povolání:.....................................578



Vztahy a chování v nich....................... 579
První lásky....................................................579
Reakce při konfliktu.....................................579
Hádka a argumentace...................................579

Vodnář jako DÍTĚ............. 580
A podrobněji o malém Vodnáři................... 580
Dominantní znamení Vodnáře
v kombinaci s dalším znamením..................581
Výchova a rodina:.................................584
Ideální výchova obecně............................... 584
Bachovy esence - možnosti a návrhy.......... 588
Nároky na rodiče...........................................588
Co vyžaduje.................................................. 589
Pouto a láska.................................................. 589
Potřeba tělesné blízkosti............................... 589
Něha a mazlení............................................ 589
Jak vnímá své místo v rodině........................590
Vztah к sourozencům...................................590
Jak ho utěšovat.............................................. 590
Jak řeší nedorozumění a spory....................590
Jaký přístup ho zablokuje............................. 590
Na co být opatrný.........................................591
Kdy se cítí ohrožený.....................................591
Co ho zraňuje................................................ 591
Jak přijímá tresty...........................................591
Za co jej netrestat.........................................591
Čeho se bojí a jeho strachy........................... 592
Jak snáší samotu...........................................592
Plnění úkolů a povinností........................... 592
S čím si těžce poradí.....................................593
Co lehce zvládá............................................ 593
Čím nejvíce podpoříte jeho rozvoj.............. 593
Co rozvíjet, podporovat a kultivovat.......... 593
Které slabé stránky podchytit......................594
Nejvhodnější druh komunikace..................594
Možné potíže a nástrahy............................... 594
Opuštění hnízda...........................................594
Jako jedináček-jako sourozenec .... 595
Vodnář jako sourozenec ............................. 595
Vodnář jako starší sourozenec......................595

Vodnář jako mladší sourozenec.................595
Jedináček versus nové miminko je tu..........595
Osobnost.............................................. 596
Temperament................................................596
Individualismus/zaměření na společenství .597
Introvert / extrovert.................................... 597
Idealismus / pragmatismus......................... 598
Pohled na svět.............................................. 598
Citlivost/citovost.......................................... 599
Sociální inteligence...................................... 599
Empatie......................................................... 600
Odolnost psychická...................................... 600
Síla fyzická....................................................601
Intuice........................................................... 601
Duchovní založení........................................ 602
Materiální založení...................................... 602
Intelektualismus............................................ 602
Praktičnost....................................................603
Jak motivovat................................................603
Vnímavost..................................................... 603
Vztah ke zvířatům........................................ 603
Záliby........................................................... 604
Schopnost přesvědčit a získat si druhé........ 604
Síly vlastní Vodnářovi...................................604
Příklad možných negativních rysů a projevů 604 
Zdraví, nemoci a potenciál energie .. 605
Energetický potenciál...................................605
Potřeba odpočinku a spánku....................... 605
Kvalita spánku.............................................. 605
Schopnost odpočívat a regenerovat síly... .606
Nejčastější druhy nemocí.............................606
Jak nemoc (úraz) přijímá.............................606
Sklon ke zraněním........................................ 606
Nervozita......................................................607
Sklon к přemíře............................................ 607
Zvládání kritického období, vnitřní přepjetí 607
Schopnosti, vzdělání a škola............... 607
Školka........................................................... 607
Vztah ke škole / ke vzdělání......................... 608
Vztah к autoritě............................................ 608
Schopnost dodržovat disciplínu a řád........ 608



Dochvilnost a jak vnímá čas....................... 609
Způsob rozhodování.................................... 609
Způsob rozlišování......................................609
Myšlení - logika............................................609
Pravda a pravdomluvnost.............................610
Jednání.........................................................610
Schopnost spolupráce.................................. 610
Schopnost přizpůsobit se.............................610
Tréma.......................................................... 611
Možné potíže............................................... 611
Šikana...........................................................611
Nejčastější povolání:.................................... 611
Vztahy a chování v nich.......................612
První lásky................................................... 612
Reakce při konfliktu.................................... 613
Hádka a argumentace.................................. 613

Ryby jako DÍTĚ.................614
A podrobněji o malých Rybách....................614
Dominantní znamení Ryb
v kombinaci s dalším znamením..................615
Výchova a rodina:................................ 618
Bachovy esence - možnosti a návrhy.......... 621
Nároky na rodiče..........................................622
Co vyžadují................................................... 622
Pouto a láska................................................. 622
Potřeba tělesné blízkosti...............................623
Něha a mazlení............................................623
Jak vnímají své místo v rodině..................... 623
Vztah к sourozencům.................................. 623
Jak je utěšovat............................................... 623
Jak řeší nedorozumění a spory................... 624
Jaký přístup je zablokuje...............................624
Na co být opatrný........................................624
Kdy se cítí ohrožené.................................... 625
Co je zraňuje............................................... 625
Jak přijímají tresty........................................625
Za co je netrestat..........................................625
Čeho se bojí a jejich strachy......................... 625
Jak snášejí samotu........................................626
Plnění úkolů a povinností...........................626

S čím si těžce poradí.................................... 626
Co lehce zvládají.......................................... 626
Čím nejvíce podpoříte jejich rozvoj............627
Co rozvíjet, podporovat a kultivovat.......... 628
Které slabé stránky podchytit..................... 628
Nejvhodnější druh komunikace..................628
Možné potíže a nástrahy...............................629
Opuštění hnízda.......................................... 629
Jedináček-sourozenec.........................630
Ryby j ako sourozenec .................................630
Ryby jako starší sourozenec......................... 630
Ryby jako mladší sourozenec....................... 631
Jedináček versus nové miminko je tu.......... 631
Osobnost.............................................. 632
Temperament................................................632
Individualismus/zaměření na společenství .633
Introvert / extrovert.................................... 633
Idealismus / pragmatismus......................... 633
Pohled na svět..............................................633
Citlivost/citovost..........................................634
Sociální inteligence...................................... 634
Empatie.........................................................635
Odolnost psychická...................................... 635
Síla fýzická................................................... 636
Intuice...........................................................636
Duchovní založení........................................636
Materiální založení......................................637
Intelektualismus........................................... 637
Praktičnost...................................................637
Jak motivovat............................................... 637
Vnímavost.....................................................638
Vztah ke zvířatům........................................638
Záliby...........................................................638
Schopnost přesvědčit a získat si druhé.... .638
Síly vlastní Rybám........................................639
Příklad možných negativních rysů a projevů 639 
Zdraví, nemoci a potenciál energie .. 639
Energetický potenciál.................................. 639
Potřeba odpočinku a spánku....................... 639
Kvalita spánku..............................................640
Schopnost odpočívat a regenerovat síly... .640



Nejčastější druhy nemocí............................. 640
Jak nemoc (úraz) přijímají........................... 640
Sklon ke zraněním.........................................641
Nervozita...................................................... 641
Sklon к přemíře............................................ 641
Zvládání kritického období, vnitřní přepjetí 641
Schopnosti, vzdělání a škola.................642
Školka............................................................542
Vztah ke škole / ke vzdělání......................... 642
Vztah к autoritě............................................ 643
Schopnost dodržovat disciplínu a řád........643
Dochvilnost a jak vnímají čas......................643
Způsob rozhodování.....................................643
Způsob rozlišování.......................................644
Myšlení - logika............................................ 644
Pravda a pravdomluvnost............................. 645
Jednání..........................................................545
Schopnost spolupráce...................................646
Schopnost přizpůsobit se............................. 646

Tréma............................................................646
Možné potíže................................................ 646
Šikana............................................................547
Nejčastější povolání:..................................... 647
Vztahy a chování v nich......................... 648
První lásky.................................................... 648
Reakce při konfliktu.....................................648
Hádka a argumentace................................... 649

Tabulka povahových rysů 651


